Директору МБОУ г. Иркутска ООШ №8
[bookmark: _GoBack]Мартыновой Т. Г.
от _______________________________________
__________________________________________
__________________________________________
(ФИО родителей (законных представителей) ребёнка),
проживающих по адресу____________________
_________________________________________
Контактные телефоны родителей (законных представителей):
мама ___________________________

папа ___________________________
эл.почта ___________________________________

Заявление
Прошу принять моего ребёнка __________________________________________________,
                                                                                         (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребёнка
«_____» _____________ 20_____г., проживающего по адресу _____________________________
(дата рождения ребёнка)
_________________________________________________________________________________,
в _________ класс       по общеобразовательной программе (ФГОС НОО, утв. 31.05.2021г.)
по адаптированной образовательной программе (ФГОС НОО, утв. 31.05.2021г.)

Мой ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по программе начального общего образования, так как в ____классе уже обучается его (брат, сестра)_________________________________________, проживающий с ним совместно.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   для   изучения   родного   языка   из   языков  народов  РФ  выбираю ___________________ язык.
Изучает _________________________ язык.

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательной организации, уставом общеобразовательной организации, основными образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а)
________________________________________
(подпись)
На психологическое сопровождение (диагностика, развитие, коррекция, консультирование) моего ребенка на протяжении обучения в школе согласен(а)
________________________________________
(подпись)
К заявлению для зачисления ребёнка в школу прилагаю:
	Название документа
	Наличие

	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) или поступающего

	Копия свидетельства о рождении ребёнка или копия документа подтверждающего родство заявителя

	Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства

	Справка с места работы (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

	Копия справки психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

«___»_____________________  20___  г.	Подпись___________________